
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00724771 Interés Académico FAUD + Cosquín Rock

 
VISTO

El Expediente EX-2023-00724771- -UNC-ME#FAUD por el que la arquitecta
Nadia BARBA solicita que se declare de interés académico la actividad FAUD +
COSQUÍN ROCK - WORKSHOP DE IDEAS y que se otorgue equivalencia en la
Asignatura Electiva “Experiencias Proyectuales Alternativas”,

Y CONSIDERANDO:

Que se propone un Workshop Académico intensivo para el desarrollo de proyectos
culturales a partir de un prototipo denominado “Vector Cultural”, cuyo objetivo será
alojar expresiones musicales en contextos periféricos y de alto impacto.

Que el Workshop tiene por objeto conformar equipos interdisciplinarios de trabajo, de
hasta 5 integrantes, con estudiantes de Arquitectura y Diseño Industrial, de Niveles 4, 5
y 6 de la carrera de Arquitectura y/o de Niveles 4 y 5 de Diseño Industrial, que deberán
diseñar un dispositivo/escenario UNC que alojará expresiones musicales emergentes
durante el Festival Cosquín Rock 2025.

Que la actividad está organizada por la Secretaría de Cultura de la UNC y la Secretaría
de Extensión de la Facultad, en conjunto con la Red de Gestión Cultural Pública, el
Instituto Cultura Contemporánea y el Festival Cosquín Rock.

Que la Secretaría Académica ha tomado conocimiento, y valorado de interés la
actividad propuesta.

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un Despacho al respecto.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO



RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Declarar de interés académico la actividad FAUD + COSQUÍN
ROCK - WORKSHOP DE IDEAS, a realizarse entre los días 16 de septiembre y 4
de octubre de 2024.

ARTÍCULO 2º: Otorgar 60 horas crédito como equivalencia en la Asignatura Electiva
“Experiencias Proyectuales Alternativas”

ARTÍCULO 3º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría
Académica, al Área Enseñanza, notificar a las personas interesadas, dar al Registro de
Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO A VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO
DOS MIL VEINTICUATRO.

gig./


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 4 de Octubre de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-206-E-UNC-DEC#FAUD
		2024-10-03T14:51:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-04T11:17:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-04T11:17:35-0300
	GDE UNC




